Franc(orum) residebit. In cuius rei testimonium presentibus nostrum fecimus apponi

sigillum.

45
Actum anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo nono, mense Augusti.

73. a
) us in rasura or. b

)
deest or. c

)
t in rasura or. d

) sic pro Auesbourc or.

1) Cf. infra nr. 92. 93. 2) Cf. infra nr. 90.

LL. CONSTITUTIONES IV.
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74, LITTERAE SUPER SECUNDO MATRIMONIO.
Servatur A exemplar Alberti regis ibidem, ‘carton J. 610 nr. 20\ Item in can-

cellaria regis Franciae scriptum est. Pendet sigillum parum laesum loro membranaceo.

Edidit Winkelmann ‘Acta imperii inedita ' II, 189 nr. 270.

P autographon exemplaris regis Philippi superest Pisis in tabulario capituli maioris s

ecclesiae nr. 1281 inter archivi Heinrici VII. reliquias U Sigillum iam deest. Vulgavit

a. 1854. J. Ficker ‘Die Ueberreste des Deutschen Reichsarchives m Pisa' pag. 51 nr. 27

(= Wiener Sitzungsberichte 1854 pag. 187). Nos ipsi denuo contulimus. Verba vicesima

prima, quae in verso leguntur, a notario (quodam cancellariae regis Heinrici VII. scripta

esse patet. Cf. Ficker l. c. pag. 21 (= 157). — Böhmer, Reg. Älbr. 203. io

(P. deest.)

EXEMPLAR ALBERTI REGIS.
A.

Albertus Dei gratia rex Romanorum

semper augustus universis presentes lit-

teras inspecturis salutem.

Notum facimus, quodnos attendentes, quod

inter alia, per que regnantium et regnorum

exaltatio procuratur, pacis et transquille

quietis amenitas acquiritur ac felici et pro-

spero statui consulitur subditorum, illud vide-

tur attenta consideratione precipuum
,

ut

inter reges et regna solide caritatis unitas

et fidelis amicicie federa nutriantur, et

quod alter alteri libenter assistat in pro-

speris et non deficiat in adversis, hac con-

sideratione inducti, ut inter nos et inclitum

principem Philippum regem Franc(orum)

illustrem amicum nostrum carissimum huius-

modi fedus unionis et amicicie stabilius

permaneat in futurum, concordavimus, vo-

luimus, consensimus et promisimus, concor-

damus, volumus, consentimus et promittimus,

quod inter unum de filiis ipsius regis Fran-

corum), quem excepto primogenito ipsius

elegerimus, et unam de filiabus nostris,

quam dictus Franc(orum) rex de non nuptui

traditis duxerit eligendam, matrimonium

contrahatur. De dote autem et dotalicio

filio et filie predictis dandis in nostra et

ipsius Franc(orum) regis voluntate et arbi-

trio residebit. In cuius rei testimonium

presentibus litteris nostrum fecimus apponi

sigillum.